2
2

[image: image1.png]

Администрация
      Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12. 2019
                  №2587

	О внесении изменений в постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 22.06.2017    № 1360 «О согласовании и введении в действие Положения об оплате труда работников муниципального унитарного  предприятия жилищно - коммунального хозяйства Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Кировское коммунальное хозяйство»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести в постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 22.06.2017 № 1360 «О согласовании и введении в действие Положения об оплате труда работников Муниципального унитарного  предприятия жилищно - коммунального хозяйства Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Кировское коммунальное хозяйство» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 6.4. Положения изложить в новой редакции:

«6.4. При прекращении трудового договора выплата всех сумм, причитающихся работнику от работодателя, производится в день увольнения работника. Если работник в день увольнения не работал, то соответствующие суммы должны быть выплачены не позднее следующего дня после предъявления уволенным работником требования о расчете.

В случае спора о размерах сумм, причитающихся работнику при увольнении, работодатель обязан в указанный в настоящей статье срок выплатить не оспариваемую им сумму».

2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам (Иванова Н.В.) администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль  над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  муниципального района

                           Т.В. Распутина
Подхватилина О.И.